
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 137 del 16-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  137   Del  16-10-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 360 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: PROROGA PROVVEDIMENTO DI AFFIDO FAMILIARE RESIDENZIALE PROT. 

5983 DEL 08/10/2019 - LIQUIDAZIONE RIMBORSO FORFETTARIO MESE DI 

OTTOBRE 2020. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di ottobre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

VISTO il vigente  Regolamento per il servizio di "affido familiare", "appoggio 

familiare", "fondo di solidarietà";  

VISTO il Decreto del Tribunale per i Minorenni delle Marche n. 17/2018 MS, CRON. 

2573 del 19/07/2019; 

VISTO il provvedimento di affido prot. 5983 in favore dei minori M.G. e M. N. per il 

periodo dal 01/09/2019 al 31/08/2020; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 33 del  Regolamento,  il Comune di provenienza 

dei minori, dal momento dell'ingresso nella famiglia affidataria di supporto,  deve  

impegnarsi a corrispondere alla famiglia stessa,  un rimborso spese mensile risultante 

dagli allegati schemi; 

 

VISTA la nota  prot. 3753 del 22/09/2020 dell’ATS 18 Unione Marca di Camerino con la 

quale si comunica la decisione dell’Equipe multidisciplinare  minori  di prorogare  

l’affido; 

RITENUTO di  prorogare il provvedimento di affido per il periodo di 1 anno,  fino al 

31/08/2021, salvo eventuale cessazione anticipata; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 137 del 16-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

DATO ATTO che la durata dell'affido è prevista dal 01/09/2020 al 31/08/2021 per una 

spesa complessiva di € 6.248,88; 

 

VISTA la D.G.R. n. 865 del 11/06/2012 "Interventi in favore dei minorenni allontanati 

temporaneamente dalla propria famiglia"; 

DATO ATTO che  la spesa relativa al periodo  01/09/2020 – 31/12/2020  pari ad € 

2.082,96 trova imputazione al cap. 1957/4 – imp. 4/2020; 

DATO ATTO che il 90% della spesa verrà rimborsata dalla Regione Marche ai sensi 

della LR 7/1994; 
 

CONSIDERATO che il precedente Responsabile del Servizio Area Amministrativa è 

collocato in pensione per raggiunti limiti di età dal 30/09/2020; 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. 5482 del 30/09/2020 di conferimento  incarico di 

Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa alla sottoscritta dipendente Fiorella 

Falcioni;  

RITENUTO di liquidare la spesa per il mese di  OTTOBRE  2020  pari ad €  260,37 

per ciascun minore; 
 

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria;  

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 52/2020 relativa all'assegnazione del PEG ai 

responsabili del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di prorogare il provvedimento di affido in oggetto per il periodo di 1 anno,  fino al 

31/08/2021, salvo eventuale cessazione anticipata; 

3) Dare atto che  la spesa relativa al periodo  01/09/2020 – 31/12/2020  pari ad € 

2.082,96  trova imputazione al cap. 1957/4, BP 2019 gest.  comp. – imp. 4/2020; 

4) 1) Di  LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa,  alla Sig.ra MANCINI 

ANNA MARIA  nata a Foligno (PG) il 20/07/1977 - C.F. MNCNMR77L65D653F,  

intestataria della predetta famiglia affidataria la somma di € 520,74  mediante 

accredito sul ccb, IBAN: IT31D0503315600000020302192 - con imputazione al cap. 

1957/4, BP 2020,  impegno 4/2020. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FALCIONI FIORELLA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 137 del 16-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 26-10-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           FALCIONI FIORELLA 

 


